
 

Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений в форме простого 

информирования по объекту экологической экспертизы: «Проект рекультивации 

шламонакопителя АО «Сегежский ЦБК», расположенный по адресу: Республика 

Карелия, Сегежский район, г. Сегежа, кадастровый номер земельного участка 

10:06:0010802:2», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду  
 

1. Заказчик и исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: 
1) Заказчик: акционерное общество «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» (АО 

«Сегежский ЦБК»), ОГРН: 1021000921314; ИНН: 100604155. Юридический и фактический 

адрес: 186420, Республики Карелия, Сегежский район, г. Сегежа, ул.Заводская, 1. Контактная 

информация: тел. 8 (81431) 3-40-27, office_segcbk@segezha-group.com. 

2) Исполнитель: акционерное общество «Гипробум» (АО «Гирпробум»). ОГРН: 

1027810247948, ИНН: 7809000085. Юридический и фактический адрес: 190020, г. Санкт-

Петербург, Рижский проспект, дом 58, литер А, офис 2-05. Контактная информация: тел. 8 (812) 

578-51-08,  gpb@segezha-group.com. 

2. Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных 

обсуждений: администрация Сегежского муниципального района (далее-администрация), в 

лице отдела архитектуры и строительства администрации. Юридический и фактический адрес: 

186420, Республика Карелия, Сегежский район, г. Сегежа, ул. Ленина, дом 9А. Контактная 

информация: тел. 8 (81431) 4-24-21, +7-921-528-53-48, architektor@segadmin.onego.ru. 

3. Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 
проект рекультивации шламонакопителя АО «Сегежский ЦБК», расположенный по адресу: 

Республика Карелия, Сегежский район, г. Сегежа, кадастровый номер земельного участка 

10:06:0010802:2. 

4. Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 
обеспечение экологической безопасности и охраны окружающей среды, предотвращения и 

(или) уменьшения воздействия планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду и связанных с ней социальных, экономических и иных последствий, а 

также выбора оптимального варианта реализации такой деятельности с учетом экологических, 

технологических и социальных аспектов. 

5. Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и 

иной деятельности: Республика Карелия, Сегежский район, г. Сегежа, кадастровый номер 

земельного участка 10:06:0010802:2. 

6. Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 

Начало: 1 мая 2022 г. - окончание: 16 сентября 2022 г. 

7. Место и срок доступности объекта общественных обсуждений: проектная 

документация, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду, доступна для ознакомления на официальном сайте администрации Сегежского 

муниципального района: http://www.segezha.info/public/ с 29 июня по 29 июля 2022 г. 

(включительно). 

8. Форма и срок проведения общественных обсуждений: 

Форма проведения общественных обсуждений: простое информирование. 

Срок проведения: с 29 июня по 29 июля 2022 г. 

9. Сроки проведения простого информирования, место размещения журнала 

учета замечаний и предложений: 

В электронном виде журнал учета замечаний и предложений и форма согласия на 

обработку персональных данных с 29 июня 2022 г. размещены на официальном сайте 

администрации Сегежского муниципального района Республики Карелия и доступны для 

загрузки по ссылке: http://www.segezha.info/public. 

Замечания и предложения принимаются с 29 июня по 8 августа 2022 г. 

Замечания и предложения, согласие на обработку персональных данных для регистрации 

принимаются по адресу электронной почты отдела архитектуры и строительства 

администрации Сегежского района Республики Карелия: architektor@segadmin.onego.ru и 

почтовому адресу администрации Сегежского района Республики Карелия: 186420, Республика 



Карелия, Сегежский район, г. Сегежа, ул. Ленина, дом 9А. 

 10. Контактные данные ответственных лиц со стороны заказчика, исполнителя и 

органа местного самоуправления: 

Представитель заказчика АО «Сегежский ЦБК»: 

Поделенюк Петр Петрович, генеральный директор, тел.  8 (81431) 3-40-27, 

office_segcbk@segezha-group.com. 

Представитель исполнителя работ АО «Гипробум»: 

Шашков Иван Николаевич, специалист сектора экологии, тел. (8) 921-336-79-85, 

Polikarpova_NV@segezha-group.com. 

Представитель органа местного самоуправления: Косулина Елена Викторовна, 

начальник отдела архитектуры и строительства администрации Сегежского муниципального 

района, тел. 8 (921) 528-53-48, architektor@segadmin.onego.ru. 

11. Сведения о сборе, анализе и учете замечаний, предложений и информации, 

поступившей от общественности: 

Замечания, предложения и информация от общественности принимаются с 29 июня по 8 

августа 2022 г. по адресу электронной почты отдела архитектуры и строительства 

администрации Сегежского района Республики Карелия: architektor@segadmin.onego.ru, по 

почтовому адресу администрации Сегежского района Республики Карелия: 186420, Республика 

Карелия, Сегежский район, г. Сегежа, ул. Ленина, дом 9А. 

Для регистрации замечания, предложения, информации общественного обсуждения 

необходимо приложить согласие на обработку персональных данных. 

С 9 по 18 августа 2022 г. представителями ответственных лиц со стороны заказчика 

(исполнителя) проводится анализ поступивших замечаний, предложений и информации 

общественности. 

 

mailto:architektor@segadmin.onego.ru

